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Nieprawidłowe zgrupowania fibryli białkowych (ang.
fine fibres) są znane jako struktury amyloidowe. W odróżnieniu od innych białek
fibrylarnych, nie pełnią one użytecznych funkcji i są związane ze schorzeniami takimi jak
choroba Alzheimera i cukrzyca typu II.

Niedawne badania wskazały na 3-galusan (-)-epigallokatechiny (EGCG), który przez przypadek jest
składnikiem zielonej herbaty, jako prawdopodobny lek dokonujący inhibicji formowania fibryl lub
nawet promujący ich rozpad.

Ocena odpowiedniości EGCG do farmakoterapii wymaga szeroko zakrojonych badań. W związku
z tym członkowie finansowanej przez UE inicjatywy przebadali oddziaływania EGCG-amyloidowa
insulina. Uczestnicy projektu EGCG+INSULIN= (Towards construction of a comprehensive map of
amyloid-ligand interactions: (-)-epigallocatechin 3-gallate and insulin amyloid) stworzyli Grupę
Badań Amyloidowych na Wydziale Biotermodynamiki i Projektowania Leków Instytutu Biotechnologii
w Wilnie na Litwie i pomogli w jej finansowaniu.

Badanie EGCG+INSULIN= jest całkowicie nową dla instytutu tematyką, która obejmuje
porównawcze badania biofizyczne formowania fibryl amyloidopodobnych i testowaniu związków
potencjalnie temu przeciwdziałających.

Badacze w szczególności skupili się na elongacji amyloidopodobnej fibryli insulinowej i jej
oddziaływaniu z EGCG. Dane pokazały, że proces ten może mieć podobne właściwości do reakcji
enzymatycznej i może być opisany równaniem kinetycznym Michaelisa-Menten. Co ciekawe
i sprzeczne ze wszystkimi innymi opublikowanymi wynikami z tej tematyki, EGCG nie hamował
formowania fibryli amyloidowej. Rzeczywistym inhibitorem był produkt powstający w roztworze
EGCG o neutralnym lub podwyższonym pH.

Badania dotyczące oddziaływań EGCG-amyloidowa insulina będą punktem wyjścia do przyszłych
badań nad wpływem EGCG na rozwój cukrzycy typu II oraz schorzeń neurodegeneracyjnych.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.

 
11-02-2026

Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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